
VERGADERING GEMEENTERAAD 2014

BESLUIT

Registratienummer: R­2014­ 1115294

D E   R A A D   V A N   D E   G E M E E N T E   B E E M S T E R ;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 februari 2014.

B E S L U I T :

Vast te stellen de volgende 2e en 3e wijziging van de begroting 2014:

BEGROTINGSWIJZIGING 2014, NR. 2 EN 
3

Programma

Nr. Omschrijving
Raming voor 

wijziging
Tweede 
wijziging

Raming na 2e 
wijziging

Derde 
wijziging

Raming na 3e 
wijziging

Lasten
1 Dienstverlening in Beemster 1.050.375 67.236­ 983.139 16.955­ 966.184

2 Beemsterling in Beemster 771.445 30.386­ 741.059  ­ 741.059

3 Veilig in Beemster 2.599.793 105.392­ 2.494.401 ­ 2.494.401
4 Wonen en ruimtelijke kwaliteit in 

Beemster 2.774.871 66.537 2.841.408 7.504­ 2.833.904

5 De Beemster omgeving 2.223.367 85.390 2.308.757 23.535 2.332.292

6 Werken in Beemster 54.749 29.148 83.897 ­ 83.897

7 Actief in Beemster 1.981.444 27.559 2.009.003 590­ 2.008.413

8 Zorg en inkomen in Beemster 2.720.611 12.447­ 2.708.164 ­ 2.708.164
9 De financiële en organisatorische 

staat van Beemster 1.734.021 68.223 1.802.244 52.291­ 1.749.953
10 Financiering en algemene 

dekkingsmiddelen en onvoorzien 60.589­ 4.306 56.283­ 101.376 45.093
Totale lasten programma's 1 t/m 
10 15.850.087 65.702 15.915.789 47.571 15.963.360

Mutaties reserves 360.103  ­ 360.103 ­ 360.103

Totaal lasten 16.210.190 65.702 16.275.892 47.571 16.323.463

Baten
1 Dienstverlening in Beemster 221.160 7.500 228.660 ­ 228.660

2 Beemsterling in Beemster 194.174 ­ 194.174 ­ 194.174

3 Veilig in Beemster 5.476 ­ 5.476 ­ 5.476
4 Wonen en ruimtelijke kwaliteit in 

Beemster 2.287.697 51.701 2.339.398 ­ 2.339.398

5 De Beemster omgeving 1.320.231 ­ 1.320.231 ­ 1.320.231

6 Werken in Beemster 1.192 ­ 1.192 ­ 1.192

7 Actief in Beemster 501.383 ­ 501.383 ­ 501.383

8 Zorg en inkomen in Beemster 1.458.101 ­ 1.458.101 ­ 1.458.101

1 van 2



9 De financiële en organisatorische 
staat van Beemster 15.070 19.691 34.761 ­ 34.761

10 Financiering en algemene 
dekkingsmiddelen en onvoorzien 9.220.248 ­ 9.220.248 ­ 9.220.248
Totale baten programma's 1 t/m 
10 15.224.732 78.892 15.303.624 ­ 15.303.624

Mutaties reserves 1.113.056 ­ 1.113.056 30.828 1.143.884

Totaal baten 16.337.788 78.892 16.416.680 30.828 16.447.508

Saldi
1 Dienstverlening in Beemster 829.215­ 74.736 754.479­ 16.955 737.524­

2 Beemsterling in Beemster 577.271­ 30.386 546.885­ ­ 546.885­

3 Veilig in Beemster 2.594.317­ 105.392 2.488.925­ ­ 2.488.925­
4 Wonen en ruimtelijke kwaliteit in 

Beemster 487.174­ 14.836­ 502.010­ 7.504 494.506­

5 De Beemster omgeving 903.136­ 85.390­ 988.526­ 23.535­ 1.012.061­

6 Werken in Beemster 53.557­ 29.148­ 82.705­ ­ 82.705­

7 Actief in Beemster 1.480.061­ 27.599­ 1.507.660­ 590 1.507.070­

8 Zorg en inkomen in Beemster 1.262.510­ 12.447 1.250.063­ ­ 1.250.063­
9 De financiële en organisatorische 

staat van Beemster 1.718.951­ 48.532­ 1.767.483­ 52.291 1.715.192­
10 Financiering en algemene 

dekkingsmiddelen en onvoorzien 9.280.837 4.306­ 9.276.531 101.376­ 9.175.155
Totale lasten programma's 1 t/m 
10 625.355­ 13.150 612.205­ 47.571­ 659.776­

Mutaties reserves 752.953 ­ 752.953 30.828 783.781

Totaal saldi 127.598 13.150 140.748 16.743­ 124.005

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering van de raad d.d. 11 maart 
2014.

H.N.G. Brinkman 
voorzitter

M. Timmerman
plv. griffier

blz. 2


